
DELIBERAÇÃO CBH-TB nº 007/2020 de 27 de novembro de 2020, publicada no DOE em 08/12/2020. 
Dispõe sobre ajuste na Deliberação CBH/TB nº 005/2020 que hierarquizou os recursos do 
FEHIDRO referente ao ano 2020. 
 
O Comitê da Bacia Hidrográfica do Tietê Batalha-CBH/TB, 
 
Considerando a na Deliberação CBH/TB nº 005/2020 de 17 de julho de 2020, que dispõe sobre a utilização de 
recursos do FEHIDRO referente ao ano de 2020, aponta o saldo de R$ 76.604,61; 
 
Considerando o cancelamento no ano de 2020, do empreendimento TB_COB-21 no valor de R$ 714.544,08 e 
que somados ao saldo de R$ 76.604,61 apurado na Deliberação CBH/TB nº 005/2020, totaliza o valor de R$ 
791.148,69,  
 
Considerando a Deliberação CBH/TB nº 006/2020 “Ad referundum” de 27 de agosto de 2020 que dispõe sobre 
ajuste no Plano de Aplicação de Recursos da Cobrança pelo uso dos Recursos Hídricos no âmbito da UGRHI-
16, alterou o valor destinado para investimentos para R$ 3.117.781,30, apurando um valor à menor de R$ 
111.294,97; e 
 
Considerando a necessidade de ajustes de valores, 
 
 

DELIBERA  

 
 
Artigo 1o 
Ficam inalteradas as hierarquizações constantes nos Anexos I e II da Deliberação CBH/TB nº 
005/2020. 
 
Artigo 2o 
Os recursos não hierarquizados no valor de R$ 679.853,72, ficam caracterizados como saldo 
remanescente para hierarquização de solicitações do CBH-TB no próximo exercício.  
 
Artigo 3o 
Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação no DOE. 

 

 


